
PORTARIA N.º 293 DE 11 DE JULHO DE 2024. 
Gabinete do Prefeito 

 
      “Substitui Membros para compor o Conselho Municipal de Educação”. 

 
LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal do Município de Victor Graeff, Es-

tado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 63 da Lei 
Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1.º - Substituir membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO, representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo: a Sr.ª 
Suzana Kayser. Pelo Sr. Fábio Augusto Dirings. Representante do Executivo Municipal Sr. Fábio 
Augusto Dirings pelo Sr. Laércio Dierings, ficando o Conselho assim constituído: 

 
1) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo: 
Titular: Fábio Augusto Dirings. 
2) Representante das Escolas de Educação Infantil: 
Titular: Gabriela Mombelli. 
3) Representante das Escolas de Ensino Fundamental: 
Titular: Izabel Salete Beffart Marquetti. 
4) Representante do Executivo Municipal: 
Titular: Laércio Dirings. 
5) Representante da Associação dos Professores Municipais de Victor Graeff – ASPRO-
MUVI: 
Titular: Bruna Taís Scharlau. 
 

Art. 2.º - Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento desta. 
Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4.º - Revoga-se a Portaria anterior que dispõe sobre os membros.  

 
Gabinete do Prefeito do Município de Victor Graeff /RS, aos 11 dias do mês de 

julho do ano de 2024. 
 
 

                                                                               
 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE 
                                      Prefeito Municipal 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
 
 
LAÉRCIO DIERINGS 
Secretário de Administração e Fazenda 


